
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 791 del 17/07/2020

Oggetto: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  RISTORAZIONE  SCOLASTICA  A  RIDOTTO  IMPATTO 

AMBIENTALE NEL COMUNE DI  FONTEVIVO ANNI  SCOLASTICI  DAL 2020/2021 AL 2022/2023  CON 

POSSIBILITA' DI RINNOVO PER ULTERIORI TRE ANNI SCOLASTICI PER CONTO DEL COMUNE DI 

FONTEVIVO -  CODICE CIG 8203870FAD APPROVAZIONE VERBALE DI  GARA E AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA NON EFFICACE 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

 

 

VISTI

 

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000);
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;
la  determinazione  n.  504  del  28/05/2020,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  di  attribuzione 
dell’incarico di  Responsabile  di  Posizione Organizzativa denominata “Contratti”  e la relativa 
delega.
 

VISTI ALTRESI’

 

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

 

PREMESSO

 

Determina n. 791 del 17/07/2020 pag. 1/3



che, con Determinazione n. 256 del 18/03/2020, il Dirigente Responsabile della Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Parma ha indetto procedura aperta e approvato, ai sensi dell’art. 
32, co. 2, D.lgs. 50/2016, i  documenti di gara per l’affidamento dell’appalto del servizio di 
ristorazione  scolastica,  a  ridotto  impatto  ambientale,  da  erogarsi  presso  il  Nido  d’infanzia 
comunale, la scuola dell’Infanzia statale e le Scuole primarie di Fontevivo, valido per il periodo 
di anni tre (01.09.2020 -31.08.2023), rinnovabile fino a tutto il 31.08.2026;

 

DATO ATTO:

 

che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER), visto  l’obbligo  dell’utilizzo  delle 
piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, co 2, 
e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  

 

che tutti gli atti relativi della procedura di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul  
Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

EVIDENZIATO

 

che, entro il termine perentorio fissato nel bando di gara e cioè entro le ore 18,00 del giorno 
11/05/2020 è pervenuta a questa Amministrazione n. 1 (una) domanda di ammissione alla 
procedura  da  parte  di  CAMST  COOPERATIVA  ALBERGO  MENSA  SPETTACOLO  E 
TURISMO SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA con sede legale in Castenaso 
(BO)44.8811010.17187

 Via Bruno Tosarelli, 318 CAP 40055 Codice Fiscale 00311310379 Partita I.V.A. 00501611206.

 

CONSIDERATO:

 

che, il  seggio di gara composto dal Dott. Ugo Giudice, Dirigente, e dalla dott.ssa Giordana 
Pinardi  in  veste  di  segretario  verbalizzante,  in  data  13/05/2020  ha  proceduto  in  seduta 
pubblica all’apertura della busta amministrativa dell’unico offerente;  

che con Determinazione n. 263 del 16/06/2020, il  responsabile dei servizi alla persona del 
Comune di Fontevivo ha nominato la commissione giudicatrice composta da: 

- Daniela Calzi  – Istruttore Direttivo Amministrativo del  Comune di  Fontevivo in qualità di 
membro esperto e di presidente verbalizzante della medesima commissione; 

- dott.ssa Erika Azzali – Responsabile dei Servizi Educati del Comune di Parma, in qualità di 
membro esperto; 
- dr. Andrea Cipriani - Responsabile del Servizio al cittadino del Comune di Sorbolo Mezzani, in 
qualità di membro esperto. 

che tutti  gli  atti  della  Commissione di  gara sono stati  pubblicati  in formato elettronico sul 
Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER),  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi e sul sito del Comune di Fontevivo.

 

EVIDENZIATO

 

Che in data 17/06/2020 la Commissione di gara con apposito verbale, ha assegnato i relativi 
punteggi finali all’impresa concorrente.

Determina n. 791 del 17/07/2020 pag. 2/3



DETERMINA

 

di  approvare,  con  riferimento  alla  procedura  per  l'affidamento  dell’appalto  del  servizio  di 
ristorazione  scolastica,  a  ridotto  impatto  ambientale,  da  erogarsi  presso  il  Nido  d’infanzia 
comunale, la scuola dell’Infanzia statale e le Scuole primarie di Fontevivo, valido per il periodo 
di anni tre (01.09.2020 -31.08.2023), rinnovabile fino a tutto il 31.08.2026, CIG 8203870FAD 
il  verbale  della  seduta  di  gara  del  17/06/2020,  che  si  allega  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 

di  aggiudicare pertanto, ai  sensi  dell’art.  32, co. 5, e dell’art.  33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., in via definitiva non efficace, l’appalto del suddetto servizio CAMST COOPERATIVA 
ALBERGO  MENSA  SPETTACOLO  E  TURISMO SOCIETA' COOPERATIVA A 
 RESPONSABILITA' LIMITATA con sede legale in Castenaso (BO)44.8811010.17187

 Via Bruno Tosarelli, 318 CAP 40055 Codice Fiscale 00311310379 Partita I.V.A. 00501611206, 
la quale ha offerto un ribasso percentuale sul prezzo a base di gara pari a 4,00; 

 

di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  contrattuale  per  il  triennio  risulta  pari  ad  euro 
1.113.727,68,  oltre  ad  euro  1.344,54  per  oneri  di  sicurezza,  per  complessivi  euro 
1.115.072,22;

 

di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del D.lgs. 
50/2016, dopo la verifica, da parte dell’Ufficio Stazione unica appaltante, del  possesso dei 
requisiti prescritti, tenuto conto che, qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative 
a  rendere  efficace  l’aggiudicazione  medesima,  si  procederà  a  revocare  il  presente 
provvedimento;

 

di  dare atto che tutti  gli  atti  della Commissione di  gara sono stati  pubblicati  pubblicato in 
formato  elettronico  sul  Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER), 
sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi e sul sito del Comune di 
Fontevivo.

 

di dare atto che per la sottoscritta Responsabile di Posizione Organizzativa non sussistono le 
condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla 
legge 190/2012.

 

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 791 del 17/07/2020 pag. 3/3


